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ENTI RREGULLATOR I ENERGJISË 
                                                         

 
Bordi i Entit Rregullator të Energjisë, në mbledhjen e tij të datës 17.06.2022, mori në shqyrtim 
praktikat e përgatitura nga drejtoritë teknike të ERE-s, dhe u shpreh si më poshtë: 

 
 

1. Mbi miratimin e procesverbalit të mbledhjes së bordit të ERE-s më datë 13.06.2022 dhe datë 
13.06.2022 
 

2.  Mbi kërkesën e shoqërise “Albtek Energy" sh.p.k. për përcaktimin e çmimit të energjisë 
elektrike të prodhuar nga impianti i trajtimit të mbetjeve urbane në qytetin e Elbasanit. 

 
3. Mbi rinovimin e licencës së shoqërisë “Albanian Green Energy” sh.p.k., me nr. 372, seria 

F12/17 në veprimtarine e furnizimit të energjisë elektrike, miratuar me vendimin e bordit të 
ERE-s nr. 106, datë 20.07.2012, i ndryshuar. 

 
4. Mbi kërkesën e shoqërisë “PPC Albania” sh.a. për rinovimin e licencës nr. 373, seria T17 

në veprimtarinë e tregtimit të energjisë elektrike, miratuar me vendimin e bordit të ERE-s 
nr. 93, datë 04.07.2017. 

 
5. Mbi licencimin e shoqërisë “Vokopola Energji” sh.p.k. në veprimtarinë e prodhimit të 

energjisë elektrike nga HEC-et “Vokopola 1”, me kapacitet të instaluar 274 kW, “Vokopola 
2”, me kapacitet të instaluar 3104 kW dhe “Vokopola 3”, me kapacitet të instaluar 2297 kW, 
me kapacitet total të instaluar 5675 kW 
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